
UCHWAŁA NR XLVII/3/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXIV/7/2021 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 7 maja 2021 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mrągowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm. ) oraz 
art. 4 ust. 1 , 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 888 z późn. zm. ) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Mrągowie, Rada Miejska w Mrągowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mrągowa, stanowiącym załącznik nr 
1 do Uchwały Nr XXXIV/7/2021 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 7 maja 2021r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mrągowa, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 5 dodaje się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: 

„Pojemniki i worki służące do gromadzenia odpadów komunalnych oznacza się w sposób umożliwiający 
identyfikację nieruchomości, na której są wytwarzane odpady komunalne. Oznakowanie umieszcza się 
w widocznym miejscu, aby nie wymagało koniczności otwierania, odstawiania lub przestawiania 
pojemników, worków z odpadami.”. 

2. § 12 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz 
terenów przeznaczonych do użytku publicznego:”. 

CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH 

RODZAJ 
ODPADÓW 

 
OKRES 

 
ZABUDOWA 

JEDNORODZINNA 

 
ZABUDOWA 

WIELORODZINNA 

 
NIERUCHOMOŚCI 
NIEZAMIESZKAŁE 

1. 2. 3. 4.  
5. 

 
Niesegregowane 

odpady komunalne 
(zmieszane) 

przez cały rok 

jeden raz  na dwa  
tygodnie, przy czym  

w okresie  
od 1 kwietnia  

do 30 września – jeden  
raz w tygodniu 

trzy  razy  
w tygodniu 

(dopuszcza się  
w zabudowie 

wielorodzinnej 
nieosiedlowej odbiór 
dwa razy w tygodniu, 

o ile nie będzie to 
powodować 

przepełnienia 
pojemników) 

nie rzadziej niż  
jeden raz na dwa 

tygodnie 

 
Szkło 

Tworzywa sztuczne, 
w tym  opakowania 
wielomateriałowe  

i metal 
 

Papier 

 
 

przez cały rok 

 
 
 

jeden raz na  dwa 
tygodnie 

 
 
nie rzadziej niż jeden 

raz w tygodniu 

nie rzadziej niż jeden 
raz w miesiącu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 167D5560-E5E4-4BF4-8C50-1DE0B9A435FE. Uchwalony Strona 1



Popiół od 01 października  
do 30 kwietnia 

 
jeden raz na dwa tygodnie  

 
 zgodnie z umową 

zawartą  z 
przedsiębiorcą 

odbierającym odpady 

 
Bioodpady 

od 01 kwietnia  
do   

30 listopada 

Jeden raz na  dwa 
tygodnie, 

dodatkowo  
w styczniu i lutym 

zbierane będą choinki 

jeden raz w tygodniu, 
dodatkowo  

w styczniu i lutym 
zbierane będą choinki 

zgodnie z umową 
zawartą z 

przedsiębiorcą 
odbierającym odpady 

Zużyty sprzęt 
elektryczny  

i elektroniczny 
 

Odpady 
wielkogabarytowe 

(meble) 

jeden raz  
na miesiąc 

jeden raz na miesiąc, po uprzednim zgłoszeniu  
do Urzędu Miejskiego w Mrągowie 

 
 

zgodnie z umową 
zawartą z 

przedsiębiorcą 
odbierającym odpady 

Odpady budowlane  
i rozbiórkowe 

pojemnik ustawiony przez przedsiębiorcę odbierającego odpady  
i oznakowany numerem odpowiadającym właścicielowi, 

 na którego żądanie pojemnik zostanie ustawiony 

zgodnie z umową 
zawartą z 

przedsiębiorcą 
odbierającym odpady 

Kosze uliczne 
Tereny przeznaczone  

do użytku 
publicznego 

 
przez cały rok 

 
- 

 
- 

 
nie rzadziej niż raz w 

tygodniu 

3. § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
zobowiązany jest do zapewnienia systematycznego ich przekazywania przedsiębiorcy, z którym ma 
zawartą umowę na odbiór odpadów, zgodnie z harmonogramem wynikającym z zawartej umowy, przy 
uwzględnieniu zapisów § 12.”. 

4. dotychczasowy § 14 o brzmieniu „Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zapewnienia 
systematycznego usuwania nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego, nie rzadziej niż wynika to 
z pojemności zbiornika oraz ilości pobranej wody na cele bytowe, określonej na podstawie wskazań 
wodomierza lub norm zużycia wody, w terminie zapewniających właściwy stan sanitarno – porządkowy, 
z częstotliwością nie rzadziej niż jeden raz na pół roku.” oznacza się odpowiednio jako § 15. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Henryk Nikonor 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 167D5560-E5E4-4BF4-8C50-1DE0B9A435FE. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3


